[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУНИНСКОГО РАЙОНА

	  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.04.2014
	№
	329-п

	р.п. Лунино

О закреплении образовательных организаций за территориями Лунинского района для приема граждан в образовательные организации на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

В целях соблюдения конституционных прав граждан Российской Федерации на общедоступное и бесплатное общее образование и в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава Лунинского района Пензенской области,  -

Администрация Лунинского района Пензенской области постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за территориями сельских населенных пунктов Лунинского района и внутрипоселковыми территориями р.п. Лунино для приема граждан в образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Лунинского района Пензенской области от 27.12.2012 № 1144-п «О закреплении территорий для приема граждан в общеобразовательные учреждения Лунинского района».
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном       бюллетене «Вестник Лунинского района».

4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Баранова А.А., заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

Глава администрации

Лунинского района           А.В. Атясов

Приложение к постановлению

 администрации Лунинского района

от 30.04.2014 №  329-п
Закрепление образовательных организаций за территориями сельских населенных пунктов Лунинского района и внутрипоселковыми территориями р.п. Лунино

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Адрес
	Наименование территории

	1.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.
	442730, Пензенская область, Лунинский район,
р.п. Лунино,
ул. Мясникова, 42.
	Улицы: Луговая, Кооперативная, Садовая, Оборонная, Новая, Пролетарская, Партизанская, К.Маркса, Калинина, Ленина, Степана Разина, Пионерская, Сурская, Маяковского, Заречная, Предречная, Белинского, Советская, 2-я Советская,  Мясникова. Мичурина, Производственная, Гагарина, Шоссейная, Заводская, Саратовская.

Села: Манторово – ул. Свердлова, Куйбышева, Пугачева, Липовка; Шукша, Синорово.

Для получения среднего (полного) общего образования: р.п. Лунино-1

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 р.п. Лунино
	442730, Пензенская область, Лунинский район,
р.п. Лунино,
ул. Парковая, 7
	Улицы: Колхозная, Чапаева, Полевая, Пушкина, Западная, Октябрьская, Артамонова, Комсомольская, Почтовая, Школьный Переулок, Набережная, Приовражная, Социальная, Крупская, Максима Горького, Н.Нагорная, Нагорная, Сергея Майорова, Парковая, 86 км, Лермонтова, Железнодорожная, 60 лет СССР, Юбилейная, Ломоносова.
Села: Манторово – ул. Мира, Старая Кутля, Новая Кутля,

	3.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Родники
	442729, Пензенская область, Лунинский район,
с. Родники,
ул. Центральная, 16
	Села: Родники, Танеевка, Липяги, Гольцовка,  поселок Краснооктябрьский, ст. Гольцовка.

Для получения среднего (полного) общего образования: с. Сытинка, с. Тоузаково

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Ст.Степановка им. Лоскутова А.Г.
	442734, Пензенская область, Лунинский район,
с. Ст. Степановка, ул. Школьная, 5а
	Села: Старая Степановка, Новая Степановка, Михайловка, Чирково

	5.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Иванырс
	442735, Пензенская область, Лунинский район. с. Иванырс,
ул. Советская, 1а
	Села: Иванырс, Иванырсинский лесозавод.

Для получения среднего (полного) общего образования: с. Засурское Засурское, Екатериновка, Карауловка, Чертеим

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Б.Вьяс
	442745, Пензенская область, Лунинский район, с. Большой Вьяс, ул.Пионерская, 50
	Села: Большой Вьяс, Напольный Вьяс, Лесной Вьяс, Дарьевка, Александрия, Казачья Пелетьма, поселок Ягодный

Для получения среднего (полного) общего образования с. Ломовка

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Сытинка
	442720, Пензенская область, Лунинский район, с. Сытинка,
ул. Колхозная, 45
	Села: Сытинка, Тоузаково.

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Ломовка
	442741, Пензенская область, Лунинский район, с. Ломовка,
ул. Титова, 1а
	Села: Ломовка, Марьевка.

	9.
	Муниципальное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Болотниково
	442722, Пензенская область, Лунинский район, с. Болотниково,
ул. Мира, 60
	Села: Болотниково, Суворово, Ферлюдинка.